
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00683412- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2024-237-E-UNC-DEC#FL y
RHCD-2024-247-E-UNC-DEC#FL, en el sentido de que se apruebe un llamado a
concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 2 (dos) cargos de
Profesor/a Adjunto/a, con dedicación semiexclusiva (Cód. 110);

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2024-237-E-UNC-DEC#FL y RHCD-2024-247-E-UNC-DEC#FL, que se anexan a la
presente y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos,
antecedentes y oposición para proveer 2 (dos) cargos de Profesor/a Adjunto/a, con
dedicación semiexclusiva (Cód. 110) en la asignatura Lengua Castellana II, Asignatura
Común.

ARTÍCULO 2°.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3°.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A DOCE
DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO

ja







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Llamado a concurso EX-2024-683412-UNC-ME#FL


 
VISTO: 


             La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir 2 (dos) cargos de Profesor Adjunto DSE (110) en la
asignatura Lengua Castellana, Asignatura Común, elevada a este Honorable
Consejo por la Secretaria Académica,


Y CONSIDERANDO:


Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso,


La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad
Académica y sus modificatorias que establecen las normas que disponen las
condiciones y modalidades de los llamados a concurso,


El despacho de la Comisión de Enseñanza


El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS 


R E S U E L V E :


Art.1°.- Aprobar el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición
para cubrir un cargo de 2 (dos) cargos de Profesor Adjunto DSE (110)
en la asignatura Lengua Castellana, Asignatura Común; elevada a
este Honorable Consejo por Secretaria Académica.


Art. 2°. Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación del llamado a
Concurso mencionado y la designación de los miembros del Jurado que a
continuación se detalla:







Jurados Docentes


Titulares:


1. Sosa, Silvia Inés (FL - UNC)


2. Rueda, Nelly Elena María (FL - UNC)


3. Castro, Carmen del Rosario (UNCu)


Suplentes:


1. Furlan, María Gina (FL - UNC)


2. Gargiulo, Hebe Ester (FL - UNC)


3. Padilla Sabaté, Constanza Adela (UNT)


Veedores Estudiantes


1. Arias Sonzini, Guadalupe María (Titular) DNI 43.686.248


2. Baldaccini, Florencia (Suplente) DNI 32.786.916


Veedores Egresados


1. Chaves Romero, Mariana (Titular) DNI 42.451.740


2. Bertapelle, María Eugenia (Suplente) DNI 41.594.312


Art. 3°.- Comuníquese y dé forma.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS A LOS NUEVE DÍAS DEL
MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO           









		numero_documento: RHCD-2024-237-E-UNC-DEC#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 14 de Octubre de 2024

				2024-10-14T09:53:11-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-14T15:45:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-14T15:45:42-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Rectificativa RHCD-2024-237-E-UNC-DEC#FL


 
VISTO:


         El expediente EX-2024-00683412-UNC-ME#FL y la PV-2024-00849117-
UNC-PSG#HCS,


Y CONSIDERANDO:


Que se ha deslizado un error involuntario,


Que el mismo debe ser emendado,


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS


R E S U E L V E:


Art. 1°: Rectificar el Art. 1 de la Resolución de este Cuerpo N° RHCD-2024-
237-E-UNC-DEC#FL y donde dice “Art.1°.- Aprobar el llamado a concurso de
títulos, antecedentes y oposición para cubrir un cargo de 2 (dos) cargos de
Profesor Adjunto DSE (110) en la asignatura Lengua Castellana,
Asignatura Común; elevada a este Honorable Consejo por Secretaria
Académica” deberá decir “Art.1°.- Aprobar el llamado a concurso de títulos,
antecedentes y oposición para cubrir 2 (dos) cargos de Profesor Adjunto
DSE (110) en la asignatura Lengua Castellana II, Asignatura
Común; elevada a este Honorable Consejo por Secretaria Académica”.-


Art. 2°: Pase al HCS.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTITRES DÍAS
DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO           









		numero_documento: RHCD-2024-247-E-UNC-DEC#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 25 de Octubre de 2024

				2024-10-23T11:44:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-25T10:48:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-25T10:48:25-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-1605-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Noviembre de 2024
		2024-11-15T16:33:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T13:06:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T13:06:51-0300
	GDE UNC




